
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11 марта 2024 г.  

г. Хабаровск 

№ 106/1036-8 

 

 

О проведении досрочного голосования в труднодоступных и отдаленных 

местностях на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году 
 

 

Рассмотрев обращение территориальной избирательной комиссии 

Ванинского района, на основании  пунктов 1 и 2 статьи 70 Федерального 

закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 

Федерации», Избирательная комиссия Хабаровского края                                  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Разрешить с 11 по 14 марта 2024 года провести досрочное 

голосование отдельных групп избирателей, находящихся в значительно 

удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с 

которыми отсутствует или затруднено, и в связи с этим невозможно провести 

досрочное голосование по избирательному участку в целом, на 

избирательных участках №№ 478, 481 Ванинского района. 

2. Территориальной избирательной комиссии Ванинского района: 

2.1. Довести настоящее постановление до сведения соответствующих 

участковых избирательных комиссий; 

2.2. Установить постоянный контроль за проведением досрочного 

голосования; 

2.3. Доводить ежедневно по мере проведения досрочного голосования 

до сведения Избирательной комиссии Хабаровского края информацию о ходе 

его проведения с указанием номера избирательного участка, даты досрочного 

голосования и количества проголосовавших избирателей; 

2.4. Проконтролировать принятие в срок до 12 марта 2024 года   

участковыми избирательными комиссиями решений о дате проведения 



 

 

2 

 

досрочного голосования и осуществление информирования через средства 

массовой информации и (или) иным образом избирателей, а также лиц, 

имеющих право присутствовать при проведении досрочного голосования в 

соответствии с пунктом 11 статьи 70 Федерального закона от 10.01.2003       

№ 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», о дне, времени и 

месте проведения досрочного голосования избирателей. 

3. Направить постановление в территориальную избирательную 

комиссию Ванинского района. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

председателя Избирательной комиссии Хабаровского края О.Ю. Машкова. 

 

 

Председатель 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края  Д.А. Кузьменко  

  

Секретарь 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края А.А. Костюченко 

 


